
JAUTĀJUMI, ATBILDES12.10 -
12.30

PUSDIENAS, TĪKLOŠANĀS12.30 -
13.30

14.35 - 
14.55

10.10 -
10.30

TERITORIĀLĀ
PIEEJA KLIMATA
POLITIKĀ

 Tadashi Matsumoto, OECD Uzņēmējdarbības, mazo
un vidējo uzņēmumu, reģionu un pilsētu centra Pilsētu,

pilsētu politikas un ilgtspējīgas attīstības
departamenta Ilgtspējīgas attīstības un globālo

attiecību nodaļas vadītājs

10.30 - 
10.50

ATBALSTS PAŠVALDĪBĀM: NO
PLĀNOŠANAS LĪDZ RĪCĪBAI
KLIMATA MĒRĶU SASNIEGŠANAI

Jevgēnija Butņicka, VARAM Valsts
ilgtspējīgas attīstības plānošanas

departamenta direktore

10.50 -
11.10

LATVIJAS KLIMATA POLITIKAS
VIRZIENI: IZAICINĀJUMI,
UZSTĀDĪJUMI, REZULTĀTI

Aiga Grasmane, Klimata un
enerģētikas ministrijas Klimata

politikas departamenta direktore

11.10 -
11.30

CILVĒKS, DABA UN KLIMATS:
TELPISKA PIEEJA KRĪŽU
PĀRVALDĪBAI

Ivo Vinogradovs, Latvijas
Universitātes vadošais pētnieks,

zinātņu doktors, sociāli-ekoloģisko
sistēmu analītiķis

11.30 -
11.50

NO SATELĪTIEM LĪDZ
PAŠVALDĪBAI: KĀ KOSMOSA DATI
PALĪDZ KLIMATA LĒMUMOS

Ilze Bārgā, satelītdatu analītiķe un
satelītdatu pielietojuma

programmu izstrādātāja, pētniece,
SIA "Baltic Satellite Service"
dibinātāja un valdes locekle

11.50 - 
12.10

13.35 - 
13.55

APRITES EKONOMIKA KĀ
ATTĪSTĪBAS DZINĒJSPĒKS
PAŠVALDĪBĀS

Natālija Cudečka-Puriņa,
Latvijas universitātes Banku

augstskolas profesore, Latvijas
Zinātnes padomes eksperte

sociālajās zinātnēs

13.55 -
14.15

ENERĢIJA KOPIENĀS: VIETĒJAIS
SPĒKS KLIMATA PĀRMAIŅU
MAZINĀŠANAI

Krista Pētersone, 
biedrības “Zaļā brīvība” eksperte

14.15 -
14.35

II DAĻA
PAŠVALDĪBU FUNKCIJAS KLIMATA SKATĪJUMĀ:

PIEREDZE UN RISINĀJUMI

DISKUSIJA “KĀ KLIMATA PĀRMAIŅAS PĀRVĒRST
IESPĒJĀS LĪDZSVAROTAI TERITORIJU ATTĪSTĪBAI –
NĀKOTNES ATBALSTA VIRZIENI?”
Piedalās: 
Natālija Cudečka-Puriņa, Latvijas universitātes Banku augstskolas profesore, Latvijas
Zinātnes padomes eksperte sociālajās zinātnēs 
Toms Akmentiņš, Talsu novada pašvaldības energopārvaldības vadītājs 
Krista Pētersone, biedrības “Zaļā brīvība” eksperte 
Rihards Āboltiņš, Latvijas Būvuzņēmēju apvienības projektu vadītājs

14.55 -
16.00

16.00 -
16.10

KONFERENCES NOSLĒGUMS -
REZULTĀTU APSKATS

Ilze Oša, Viedās administrācijas un
reģionālās attīstības ministrijas valsts

sekretāra vietniece

16.10 - 
16.30

PĒCPUSDIENAS KAFIJA,
TĪKLOŠANĀS

ĒKAS, KAS ATMAKSĀJAS: GUDRA
RENOVĀCIJA KLIMATAM UN
CILVĒKIEM

TERITORIJU ATTĪSTĪBA
KLIMATA PĀRMAIŅU
LAIKMETĀ

TERITORIJU ATTĪSTĪBA
KLIMATA PĀRMAIŅU
LAIKMETĀ

9.30 -
10.00

10.00 -
10.10

DALĪBNIEKU IERAŠANĀS UN
REĢISTRĀCIJA 

KONFERENCES 
ATKLĀŠANA

Kristīne Garklāva, moderators
Ilze Oša, VARAM valsts sekretāra vietniece

reģionālās attīstības jautājumos

KONFERENCE
09.10.2025

MINOX, GUSTAVA ZEMGALA GATVE 74, RĪGA

I DAĻA
PAŠVALDĪBU LOMA CEĻĀ UZ NOTURĪGĀM TERITORIJĀM

PIEREDZES STĀSTI: PAŠVALDĪBA
CEĻĀ UZ KLIMATNEITRALITĀTI

ZAĻĀ ENERĢIJA PAŠVALDĪBĀM:
ILGTSPĒJĪGI KOMUNĀLIE
PAKALPOJUMI

Tiks precizēts

Rihards Āboltiņš, 
Latvijas Būvuzņēmēju 

apvienības projektu vadītājs

Konference tiek organizēta Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–
2027.gadam 6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz klimatneitralitāti radīto
ekonomisko, sociālo un vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos” 6.1.1.8.
pasākuma projekta Nr. 6.1.1.8/1/24/I/001 "Pašvaldību un plānošanas reģionu speciālistu
prasmju paaugstināšana klimatneitrālas ekonomikas un sociālekonomisko seku saistībā
ar klimata pārmaiņām mazināšanas jautājumos" ietvaros

Tiks precizēts


